

Silva Green ApS
CVR-nr. 26710243
Rugårdsvej 784
5462 Morud

Årsrapport 2015/16

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 07.10.2016

Dirigent

Navn: Michael Teglgard Jørgensen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse for 2015/16	11
Balance pr. 30.04.2016	12
Egenkapitalopgørelse for 2015/16	14
Pengestrømsopgørelse for 2015/16	15
Noter	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Silva Green ApS
Rugårdsvej 784
5462 Morud

CVR-nr.: 26710243

Hjemsted: Nordfyns Kommune

Regnskabsår: 01.05.2015 - 30.04.2016

Telefon: 64801133

Telefax: 64801177

Hjemmeside: www.silva-green.dk

E-mail: silva@silva-green.dk

Direktion

Michael Teglgaard Jørgensen, administrerende direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Ndr. Ringgade 70A

4200 Slagelse

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i salg af pyntegrønt, juletræer, hegn og planter til eksport, samt øvrigt arbejde inden for skovdyrkning.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et underskud før skat på 692 t.kr. og et underskud efter skat på 530 t.kr.

I årets resultat indgår en positiv værdiregulering af juletræskulturer med 457 t.kr.

Årets resultat er meget utilfredsstillende. Resultatet skyldes hovedsageligt, at der blev indkøbt juletræer, som ikke kunne afsættes. Der er i den forbindelse afholdt transportomkostninger i forbindelse med transport mellem interne lokationer samt transport til destruktion.

Efter indregning af årets resultat udgør egenkapitalen 433 t.kr.

Budget for 2016/17 udviser et positivt resultat før værdiregulering af juletræskulturer.

Selskabet har indgået en aftale om afvikling af gamle kreditorer samt indgået en aftale med selskabets bankforbindelse om en mindre udvidelse af kreditfaciliteterne.

Det er med udgangspunkt heri ledelsens opfattelse, at selskabet har tilstrækkelig likviditet til rådighed for at kunne gennemføre den budgetterede drift i 2016/17.

Der henvises i øvrigt til note 1 i årsrapporten, hvor forholdet ligeledes er beskrevet.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Værdien af juletræskulturer er fastlagt på basis af en beregnet dagsværdi baseret på de nuværende markedsforhold og renteforhold. I den udstrækning der sker ændringer i disse faktorer, vil den indregnede værdi blive tilsvarende ændret.

Der henvises i øvrigt til note 2 i årsrapporten, hvor forholdet ligeledes er beskrevet.

Begivenheder efter balancedagen

Selskabet har efter balancedagen indgået en aftale med de væsentligste kreditorer om en dekort på 891 t.kr., hvilket vil styrke selskabets soliditet. Herudover er der ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2015/16

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 t.kr.</u>
Bruttofortjeneste		1.539.317	3.299
Distributionsomkostninger		(1.303.955)	(974)
Administrationsomkostninger		<u>(800.250)</u>	<u>(1.344)</u>
Driftsresultat		(564.888)	981
Andre finansielle indtægter	3	234.307	31
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(361.538)</u>	<u>(358)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		(692.119)	654
Skat af ordinært resultat	5	<u>162.040</u>	<u>(181)</u>
Årets resultat		<u>(530.079)</u>	<u>473</u>
Forslag til resultatdisponering			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		0	97
Overført resultat		<u>(530.079)</u>	<u>376</u>
		<u>(530.079)</u>	<u>473</u>

Balance pr. 30.04.2016

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 t.kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		251.451	417
Materielle anlægsaktiver	6	<u>251.451</u>	<u>417</u>
Anlægsaktiver		<u>251.451</u>	<u>417</u>
Varer under fremstilling		4.907.255	4.412
Fremstillede varer og handelsvarer		136.697	228
Varebeholdninger		<u>5.043.952</u>	<u>4.640</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		990.817	1.291
Periodeafgrænsningsposter		106.324	95
Tilgodehavender		<u>1.097.141</u>	<u>1.386</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		12.540	13
Værdipapirer og kapitalandele		<u>12.540</u>	<u>13</u>
Likvide beholdninger		<u>410</u>	<u>6</u>
Omsætningsaktiver		<u>6.154.043</u>	<u>6.045</u>
Aktiver		<u><u>6.405.494</u></u>	<u><u>6.462</u></u>

Balance pr. 30.04.2016

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 t.kr.</u>
Virksomhedskapital		125.000	125
Overført overskud eller underskud		308.231	837
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	97
Egenkapital		<u>433.231</u>	<u>1.059</u>
Udskudt skat	7	39.958	202
Hensatte forpligtelser		<u>39.958</u>	<u>202</u>
Bankgæld		500.000	1.500
Langfristede gældsforpligtelser	8	<u>500.000</u>	<u>1.500</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	500.000	156
Bankgæld		934.790	755
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.382.238	2.267
Anden gæld	9	600.538	501
Periodeafgrænsningsposter		14.739	22
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>5.432.305</u>	<u>3.701</u>
Gældsforpligtelser		<u>5.932.305</u>	<u>5.201</u>
Passiver		<u>6.405.494</u>	<u>6.462</u>
Going concern	1		
Usikkerhed ved indregning og måling	2		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		
Ejerforhold	13		

Egenkapitalopgørelse for 2015/16

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller un- derskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsår et kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	838.310	96.600	1.059.910
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(96.600)	(96.600)
Årets resultat	0	(530.079)	0	(530.079)
Egenkapital ultimo	125.000	308.231	0	433.231

Pengestrømsopgørelse for 2015/16

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 t.kr.</u>
Driftsresultat		(564.888)	981
Af- og nedskrivninger		25.235	138
Ændring i arbejdskapital	10	1.550.670	52
Øvrige reguleringer		(456.920)	(468)
Pengestrømme vedrørende primær drift		554.097	703
Modtagne finansielle indtægter		234.307	31
Betalte finansielle omkostninger		(361.537)	(359)
Pengestrømme vedrørende drift		426.867	375
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(49.883)	(260)
Salg af materielle anlægsaktiver		190.000	0
Pengestrømme vedrørende investeringer		140.117	(260)
Afdrag på lån mv.		(656.224)	(59)
Udbetalt udbytte		(96.600)	0
Pengestrømme vedrørende finansiering		(752.824)	(59)
Ændring i likvider		(185.840)	56
Likvider primo		(736.000)	(792)
Likvider ultimo		(921.840)	(736)
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		410	6
Værdipapirer		12.540	13
Kortfristet gæld til banker		(934.790)	(755)
Likvider ultimo		(921.840)	(736)

Noter

1. Going concern

Selskabet har indgået en finansieringsaftale med selskabets bankforbindelse, som muliggør, at den planlagte drift i henhold til det lagte budget for 2016/17 kan gennemføres. Endvidere er der indgået en afviklingsplan med de væsentligste leverandører. I henhold til planen yder leverandørerne en dekort på 891 t.kr. og restbeløbet forfalder i 2 rater. Baseret på de forannævnte oplysninger er årsregnskabet aflagt med fortsat drift for øje.

2. Usikkerhed ved indregning og måling

Værdien af juletræskulturer er fastlagt på basis af en beregnet dagsværdi baseret på de nuværende markedsforhold og renteforhold. I den udstrækning der sker ændringer i disse faktorer, vil den indregnede værdi blive tilsvarende ændret. Ændringerne kan være såvel positive som negative, og ændringerne kan være væsentlige.

	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>t.kr.</u>
3. Andre finansielle indtægter		
Valutakursreguleringer	234.307	31
	<u>234.307</u>	<u>31</u>
	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>t.kr.</u>
4. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	240.453	258
Øvrige finansielle omkostninger	121.085	100
	<u>361.538</u>	<u>358</u>
	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>t.kr.</u>
5. Skat af ordinært resultat		
Ændring af udskudt skat	(149.147)	181
Effekt af ændrede skattesatser	(12.893)	0
	<u>(162.040)</u>	<u>181</u>

Noter

	Andre anlæg, driftsmateri- el og inven- tar kr.
6. Materielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	941.136
Tilgange	49.883
Afgange	(418.680)
Kostpris ultimo	572.339
Af- og nedskrivninger primo	(524.333)
Årets afskrivninger	(89.771)
Tilbageførsel ved afgange	293.216
Af- og nedskrivninger ultimo	(320.888)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	251.451

	2015/16 kr.	2014/15 t.kr.
7. Udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	14.839	8
Varebeholdninger	885.609	839
Tilgodehavender	(217.936)	(130)
Fremførbare skattemæssige underskud	(642.554)	(515)
	39.958	202

	Forfald inden 12 måneder 2014/15 t.kr.	Forfald inden 12 måneder 2015/16 kr.	Forfald efter 12 måneder 2015/16 kr.
8. Langfristede gældsforpligtelser			
Bankgæld	0	500.000	500.000
Kreditinstitutter i øvrigt	156	0	0
	156	500.000	500.000

Noter

	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>t.kr.</u>
9. Anden gæld		
Moms og afgifter	284.239	267
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	223.179	189
Andre skyldige omkostninger	93.120	45
	<u>600.538</u>	<u>501</u>
	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>t.kr.</u>
10. Ændring i arbejdskapital		
Ændring i varebeholdninger	53.030	179
Ændring i tilgodehavender	288.376	(344)
Ændring i leverandørgæld mv.	1.209.264	217
	<u>1.550.670</u>	<u>52</u>
	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>t.kr.</u>
11. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb	<u>62.000</u>	<u>94</u>

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er der stillet sikkerhed i form af virksomhedspant nom. 7.000 t.kr.

Virksomhedspantet omfatter simple fordringer og varelager.

13. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende anpartshaver med mere end 5% af anpartskapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Michael Teglgaard Jørgensen, Rugårdsvej 784, Morud